perna esquerda, estando hoje com marcha claudicante, evoluindo com dor, rigidez e limitação

funcional.

            Dessa forma, por apresentar sequelas que decorreram do acidente de trânsito, o

autor ajuizou ação de cobrança para recebimento do seguro social.

Injustamente, o Autor recebeu apenas o valor de R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e

vinte e cinco reais), valor esse atribuído pela seguradora de 50

% do segmento corporal, dessa forma entendemos que a sequela do autor é bem mais grave

do valor que foi atribuído no processo administrativo, requerendo desde já a diferença, qual

seja, o valor de R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais), conforme tabela.

Na inicial foi solicitado perícia médica da confiança do juízo para que esse possa

avaliar as sequelas do autor e verificar que a debilidade é permanente e irreversível.

Aliás, a competência é do perito. Importante frisar que é impossível a parte autora indicar